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Umění je často dřina, v naší ZUŠ je to však prima.
Motto naší ZUŠ

Akce na měsíc Listopad

Třídní koncert

23. listopadu v 18.00, sál školy
Ve čtvrtek 23. listopadu předvedou v sále ZUŠ 
své umění malí i velcí kytaristé ze třídy pana učitele 
Michala Koudelky.

Koncert žáků ze třídy Jany Kovářové

27. listopadu v 17.00, sál školy
Srdečně Vás zveme na koncert žáků ze třídy Jany Kovářové, 
který se bude konat v pondělí 27. listopadu od 17.00 v sále ZUŠ. 
Vystoupí žáci studující hru na housle a na violu.

Listopadový koncert

30. listopadu v 18.00, sál školy
Další z řady pravidelných koncertů žáků hudebního oboru. 
Slovem provedou žáci literárně dramatického oboru 
pod vedením paní učitelky Venduly Skalové.                                                                                                                               

30. 11. 2023 v 18 hod. 

Sál školy

LISTOPADOVÝ

KONCERT

Základní umělecká škola R. A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem

Vás srdečně zve

Výstava obrazů Aleše Brázdila

Vernisáž výstavy 2.11. 2023 v 17.00, galerie ZUŠ.
Výstava potrvá do 14. 12. 2023



Máme plno!

Velice nás těší zájem o výuku v naší ZUŠ, který by bez podpory rodičů, jež své děti vedou ke kulturním 
hodnotám, umění a hlavně k tomu, aby se dál rozvíjely ve vybraném oboru, nebyl. Naše škola podporuje talenty 
a vychovává nejen amatérské či profesionální umělce, ale i vzdělané posluchače a diváky.
V novém školním roce navštěvuje ZUŠ 540 žáků. Nejvíce je obsazen hudební obor, kde se učí hrát na hudební 
nástroj nebo zpívat celkem 319 žáků.
Výtvarný obor, který nabízí v rámci výuky několik předmětů kombinovaných technik, navštěvuje v letošním 
školním roce 119 žáků.
Taneční obor naplnil svoji kapacitu a navštěvuje ho celkem 65 dívek. Nabízí výuku od lidového tance přes balet 
až k contemporary dance.
Literárně dramatický obor, kde se žáci učí mluvenému slovu, pohybu na jevišti a starší žáci přednesu, 
moderování a literárnímu psaní, v tomto školním roce navštěvuje celkem 37 žáků.
Naše žáky můžete vidět při různých akcích pořádané naší ZUŠ, ale i ve spolupráci s městem Dvůr Králové 
a dalšími organizacemi nejen v našem městě.
Sledujte nás na stránkách školy a školním facebooku. Těšíme se na Vás.

Vladimíra Matušková

V sobotu 23. září soubor zobcových fléten Flauti Dolci vystoupil v kostele v Heřmanicích při příležitosti oslav 
výročí 440 let od narození Albrechta z Valdštejna. Akci pořádalo zastupitelstvo obce Heřmanice pod názvem 
Albrechtovy slavnosti. Celé odpoledne a večer probíhal nejen v kostele sv. Máří Magdalény v Heřmanicích, ale
i před ním pestrý program pro všechny generace místních obyvatel. Soubor Flauti Dolci zde vystoupil s krátkým 
programem složeným především ze skladeb z období renesance. Kostel sv. Máří Magdalény, nenápadná stavba, 
kterou většina z nás zná pouze ze silnice č. 37 z Trutnova do Jaroměře, nás velice překvapil půvabným interié-
rem a naprosto úžasnou akustikou. Naše poděkování patří zastupitelstvu obce, jmenovitě zastupiteli panu 
Lukáši Raulovi, za bezchybné zajištění dopravy na akci. Panu Raulovi i celému zastupitelstvu přejeme mnoho 
odvahy a elánu k pořádání dalších kulturních akcích v jejich obci a doufáme, že náš soubor bude mít ještě další 
příležitost opět si zahrát v krásné akustice heřmanického kostelíku.

Vlasta Siřišťová

 



Víkendový maraton Hravých smyčců
Nesnáším ranní vstávání. A už vůbec ne o víkendu, kdy si člověk konečně může trochu přispat. Avšak pro 
tentokrát mě čeká bohulibá činnost, tak nezbývá než z pelechu vylézt. 
Nejprve velké nakládání – dvoje klávesy, kombo a stojany připravené již v pátek doplnit o notové stojánky, 
desky, noty, tamburínu, koncertní oblečení a boty, nástroje mé i dcer – auto je naloženo k prasknutí, a tak 
vyjíždíme do Dvora Králové nad Labem. Tam máme v ZUŠ sraz s ostatními mladými muzikanty – souborem 
Musica Sporcka z Jaroměře, Hravými smyčci ze Dvora a ještě několika bývalými žáky a žákyněmi, kteří nelitují 
svůj volný čas věnovat tvorbě něčeho krásného, čím obohatí druhé a též sami sebe. A také přichází moje skvělá 
kolegyně Jana Stránská.
Příprava židlí a pultů není jednoduchá, když se musí vymyslet, kde kdo bude sedět. Skladby nejsou pro stejné 
obsazení, v některých se dělíme na více hlasů. Nejtěžší je však složit bicí soupravu, ale děvčata bubenice si 
nakonec poradí. Po naladění 30členného smyčcového orchestru začínáme zkoušet skladby, které jsme cvičili 
minulý školní rok v každém tělese zvlášť (a bývalí žáci sami doma). 
Protože panuje velice tvůrčí atmosféra a všichni hrají soustředěně, jde nám vše jako po másle, bez problémů a s 
radostí. Ještě vyzkoušet skladby s menším obsazením a už je tu pauza na oběd. Skvělá příležitost promluvit si s 
ostatními, které vidíme po roce nebo i mnohem delší době. Brzy je ale nutné vše přestěhovat do Husova sboru 
– vozík se složenými židlemi musí „překodrcat“ celé dlážděné náměstí (práce pro silné muže), bicí se musí 
rozložit do šroubku, nastrkat do pouzder, do auta, převézt, vyložit a opět složit. Samozřejmě oboje klávesy, 
stojany, notové pulty, světýlka na pulty, noty, nástroje, nic se nesmí zapomenout! Máme vše a rozložené na místě 
koncertu. Kombo a všechny ty šňůry kolem naštěstí zapojuje šikovný varhaník, a tak nás čeká ještě generálka. 
Zní to dobře, jen se pekelně soustředit, ať se nám to nerozsype.
A už je tu začátek koncertu. Paní farářka Anička Holínská nás mile vítá. Publikum není velké, ale usměvavé a plné 
očekávání a nám se daří zahrát vše skvěle. Na konci koncertu nezůstává jediné oko suché. A my si užíváme 
zaslouženého potlesku. Velké balení po koncertě – ještěže nám pomáhá mnoho ochotných rodičů, už nám je 
docela chladno. 
Nedělní koncert v Jaroměři probíhá před plným sborem. V milé atmosféře se nám hraje krásně. Lidé tleskají na 
konci ve stoje a my si i zde vychutnáváme dlouhý potlesk. Bylo to náročné, ale krásné. Moc se těšíme na další 
ročník i na všechny, kteří se letos účastnit nemohli.
Závěrem chci poděkovat všem zúčastněným za poctivou práci i prima atmosféru, za čas, který tomu věnovali, za 
soustředěnost a skvělý výkon při obou koncertech. Mojí milé kolegyni Janě Stránské pak patří můj neskonalý dík 
za profesionální přístup a výpomoc v prořídlém sekundu. Moc si toho vážím!

Jana Kovářová

Svatováclavské slavnosti v České republice
Svatováclavské slavnosti patří k tradičním a význačným kulturním a společenským událostem v České republice. 
Slaví se každoročně 28. září na památku sv. Václava, patrona českého národa a knížete českého státu z 10. století. 
Sv. Václav je postavou obklopenou mnoha legendami, z nichž nejslavnější je jeho bratrský vztah s mladším brat-
rem Boleslavem, který ho nakonec zabil. Jeho život a smrt symbolizují boj dobra se zlem a ochranu křesťanské 
víry.
Slavnosti se konají po celé republice a ne jinak tomu je i v našem městě. Ke kulturním zařízením neodmyslitelně 
patří i naše škola a tentokrát nás reprezentoval soubor Crazy Band pod vedením pana učitele Dominika Adámka 
a PlechBand paní učitelky Nikoly Šimkové. Akce se koná velice brzy, a proto je obdivuhodné s žáky po prázdni-
nách a v tak krátkém čase secvičit takový program.
Ať už jde o náboženskou víru, kulturní zájem nebo pouhé setkání s přáteli a rodinou, Svatováclavské slavnosti 
představují pro Českou republiku důležitý moment společného sdílení a hrdosti.

Tomáš Valtera



Přepni to! Taneční vystoupení v Hankově domě

Ve středu 27. září se ve Dvoře Králové v sále Hankova domu konalo vystoupení tanečního oboru s názvem Přepni 
to!, určené pro nejmladší diváky, žáky mateřských a základních škol. Představení se neslo v duchu filmových 
melodií a nabídlo dětem kouzelnou kombinaci tance, hudby a divadla.
Na pódiu se představily dívčí taneční skupiny pod pečlivým vedením paní učitelky Jaroslavy Bekové a Kristýny 
Jarošové. Tyto talentované tanečnice převedly celkem devět choreografií inspirovaných filmovými tématy 
– od dobrodružných Pirátů z Karibiku přes romantický Titanic až po magickou Dívku na koštěti a dramatickou 
Hru o trůny. 
A co by to bylo za vystoupení bez hudby? Hudební doprovod zajišťoval soubor Crazy Band pod taktovkou pana 
učitele Dominika Adámka, žáci ze třídy paní učitelky Nikoly Šimkové a zpěváci a zpěvačky pod vedením paní 
učitelky Jany Machkové a Zdeňka Jirouska.
Všemi vystoupeními nás provedla děvčata z literárně dramatického oboru vedená paní učitelkou Vendulou 
Skalovou. Mezi jednotlivými tanečními čísly a ukázkami filmových videí vytvořených paní učitelkou Evou Jáklo-
vou, seznamovala diváky se zajímavými fakty a historkami z filmového natáčení. Díky tomu se celé dopoledne 
stalo nejen vizuálním, ale i vzdělávacím zážitkem.
Výzdobu opony zajistil za výtvarný obor pan učitel Jiří Holan.
Představení Přepni to! bylo ukázkou toho, jak hezky se mohou propojit všechny obory naší ZUŠ R. A. Dvorského. 
Poděkování patří všem účinkujícím a organizátorům za to, že přinesli do Dvora Králové takovýto kulturní zážitek.

Vendula Skalová

Letošní srpen přinesl do Mikulova 24. ročník klavírních kurzů Audaces fortuna iuvat, které byly pořádány 
Klavírními kurzy Mikulov, z. s., a Základní uměleckou školou Mikulov pod záštitou města Mikulova. Tato událost 
přilákala široké spektrum klavíristů, od nadšených amatérů až po budoucí profesionály.
Do Mikulova to je sice trochu dál, ale stálo to za to. Měl jsem možnost navštěvovat lekce různých lektorů, vesměs 
předních klavírních pedagogů. Oblíbil jsem si zejména přístup Lukáše Klánského a Petra Toperczera ml. Ocenil 
jsem jejich nasazení, obětavost a opravdovost, jak v omezeném čase pracovali s žáky z celé republiky a snažili se 
jim předat „něco navíc“ k tomu, co již uměli.
Kromě lekcí měli účastníci také příležitost poslouchat inspirativní přednášky. Například Jan Jiraský nabídl 
perspektivu interpretace skladby z hlediska historického kontextu a vlivu místa, kde byla skladba vytvořena. 
Tato přednáška ukázala, jak může hudba odrážet jazyk a kulturu skladatele.
Kromě hudebního zážitku si účastníci užívali krásu Mikulova, i když extrémní vedra trochu znesnadňovala 
procházky.
Celkově lze říct, že Klavírní kurzy Mikulov nabídly inspiraci a nové pohledy na klavírní hru. Účastníci měli 
možnost získat cenné rady od zkušených lektorů a inspirovat se různými hudebními přístupy. Tato událost byla 
pro všechny zúčastněné nejen hudebním dobrodružstvím, ale také příležitostí k osobnímu růstu a objevování 
nových hudebních horizontů.

Marek Iglo


